ESTADO DE PERNAMBUCO

POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

QUINTA-FEIRA - RECIFE, 10 DE DEZEMBRO DE 2009 - SUNOR Nº G 1.0.00.050
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SUPLEMENTO NORMATIVO
Para conhecimento desta PM e devida execução, publico o seguinte:

1ª P A R T E
I – Leis e Decretos

1.0.0.   DECRETO

Nº 34.330, de 02 DEZ 2009

Revoga o Decreto nº 27.843, de 20 ABR 05, que afastou de suas funções Militar do Estado
de Pernambuco

O Exmo. Sr. Governador do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37,
Incisos II e IV, da Constituição Estadual,

Considerando que, o 2º Tribunal do Júri da Capital prolatou sentença nos autos do Processo
Crime nº 001.2004.040599-1, desclassificado crime tipificado na Denuncia, e declarando a extinção da
punibilidade do crime pelo qual o acusado foi condenado, pela ocorrência da prescrição;

Considerando o teor da Deliberação do Secretário de Defesa Social, de 27 OUT 2009, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 202, de 29 OUT 2009, o qual homologou a conclusão ofertada pela 2ª
CPDPM no CD nº 128/2005, determinando a aplicação da pena de 21 (vinte e um) dias de prisão ao Sd PM
Mat. 25171-2, Jonas Gomes da Cunha;

Considerando por fim, que não remanesce qualquer motivação para o afastamento das funções
do referido Militar do Estado,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 27.843, de 20 ABR 05, que afastou provisoriamente de suas
funções o Sd PM Mat. 25171-2, Jonas Gomes da Cunha.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

02                                       SUPLEMENTO NORMATIVO  Nº G  1.0.00.050
10 DE DEZEMBRO DE 2009

_______________________________________________________________________________________

Palácio do Campo das Princesas, em 02 DEZ 2009.

Eduardo Henrique Accioly Campos
Governador do Estado

Servilho Silva de Paiva
Luiz Ricardo Leite de Castro Leitão

Djalmo de Oliveira Leão
Francisco Tadeu Barbosa de Alencar

(Transcrito do DOE nº 225, de 03 DEZ 2009)

2ª P A R T E

II – Normas Internas

(Sem Alteração)

3ª P A R T E

III – Normas Externas

(Sem Alteração)

ANTÔNIO CARLOS TAVARES DE LIRA
Cel PM Resp. p/Comando Geral

C O N F E R E:

	I – Leis e Decretos